



Koszalin, dnia 27 stycznia 2025 roku

DOK.0133.1.1.2025

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej, który wpłynął za pośrednictwem poczty do Centrum Usług Społecznych w Koszalinie w dniu 13 stycznia 2025 roku informuję, co następuje:

1. „Jakimi kryteriami kierowali się Państwo, dokonując odmowy na złożony wniosek? Jakimi kryteriami kierowali się Państwo przy wyborze beneficjentów?”

Rozpatrując każdy wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON Centrum opiera się zarówno o zapisy ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, jak i w głównej mierze Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Podkreślenia wymaga fakt, iż rozporządzenie określa jedynie podstawowe wymagania, jakie powinny spełniać osoby ubiegające się o środki finansowe w ramach zadań dofinansowywanych ze środków PFRON oraz ramowy tryb postępowania i zasady dofinansowania poszczególnych zadań z tychże środków. Zatem w związku z art. 35a ust. 1 pkt 7 ww. ustawy, a także przedmiotowym rozporządzeniem, kwestie dofinansowań ze środków PFRON na dany rok kalendarzowy regulowane są poprzez wydanie zarządzenia realizatora zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych, tj. Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Koszalinie, które to zarządzenie określa między innymi kryteria jakimi posługuje się realizator rozdysponowując środki PFRON na dany rok kalendarzowy. Zarządzenie na dany rok kalendarzowy jest ogólnodostępne i znajduje się na stronie Centrum, tj. cus.koszalin.ibip.pl (zarządzenie na rok 2025 zostanie udostępnione po podziale środków PFRON). W przypadku wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawanie dofinansowania następuje według kolejności napływania kompletnych wniosków, do czasu wykorzystania środków przeznaczonych na realizację zadania.

W 2024 roku złożyła Pani wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w buty do ortez, ortez korygujących zaburzenia osiowe oraz ortez obejmujących goleń i stopę. Z uwagi na fakt, iż wpłynął on do Centrum dnia 23 grudnia 2024 roku, zatem w dniu kiedy realizator nie dysponował już środkami w ww. zadaniu, został on rozpatrzony odmownie. W sytuacji gdyby złożyła Pani wniosek w terminie wystawienia zlecenia przez lekarza, tj. dnia 18 października 2024 roku istniałaby realna szansa na przyznanie wnioskowanego dofinansowania. Zaznaczenia wymaga fakt, iż składając wniosek w tym zadaniu nie ma obowiązku dostarczenia faktury za zakupiony przedmiot ortopedyczny/środek pomocniczy. Istnieje możliwość załączenia do wniosku jedynie oferty określającej cenę nabycia przedmiotu ortopedycznego/środka pomocniczego z wyodrębnioną kwotą opłaconą w ramach ubezpieczenia zdrowotnego i kwotą udziału własnego oraz terminem realizacji zlecenia, od momentu przyjęcia go do realizacji. W obu tych przypadkach należy do wniosku załączyć kopię zlecenia na zaopatrzenie w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

2. „Chciałabym się dowiedzieć kiedy środki zostały wyczerpane? Dlaczego sytuacja ma powtarzalność, że w roku poprzednim w 2023 również pod koniec roku nie było środków? Jak to jest zarządzane? Dlaczego kwota dofinansowania nie jest rozłożona na 12 miesięcy? Tylko może zostać

już wyczerpana po 6 miesiącach? Dlaczego środki w bieżącym roku nie przechodzą do realizacji na rok następny?"

Na wnioski, które wpłynęły, w tym zadaniu do Centrum w 2023 roku środki wyczerpały się 28 listopada 2023 roku, natomiast na wnioski złożone w 2024 roku limit został wyczerpany w dniu 22 listopada 2024 roku pomimo dwukrotnego zwiększenia limitu w tym zadaniu każdego roku. Mimo faktu, iż limit w zadaniu dofinansowanie ze środków PFRON zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze rok rocznie jest zwiększany to w dalszym ciągu nie jest on wystarczający na pokrycie wszystkich potrzeb osób niepełnosprawnych. Podkreślić należy, iż w każdym roku przyznany w ww. zadaniu limit wykorzystywany jest w całości.

Zestawienie zmian limitu środków PFRON i kwoty wydatkowanej w ramach zadania zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze na przestrzeni lat 2022-2024 przedstawia poniższa tabela.

ROK	Limit środków PFRON (w zł)	Liczba wniosków zrealizowanych	Kwota wydatkowana (w zł)
2022	1 002 516,32	544	1 002 516,26
2023	1 363 961,27	634	1 363 961,27
2024	1 646 644,03	702	1 646 644,03

Ponadto PFRON przyznaje środki na dany rok kalendarzowy nie zaś w okresach miesięcznych. Jak wspomniano wyżej, wnioski, w tym zadaniu, przyjmowane są w trybie ciągłym i rozpatrywane według kolejności ich napływania. W przypadku gdyby środki przyznane na realizację ww. zadania w bieżącym roku były wykorzystywane na realizację wniosków z uwzględnieniem faktur z lat poprzednich, byłyby one każdego roku niewystarczające dla coraz większej liczby wnioskodawców.

ZASTĘPCA DYREKTORA
Centrum Usług Społecznych
w Koszalinie

mgr Urszula Borzęcka